
 

 

 
434 37 Most, Budovatelů 2532 

 

 

 U S N E S E N Í 
 ze 113. řádného jednání 

Předsednictva 

Hospodářské a sociální rady Ústeckého kraje, z. s. 
 

dne 1. 12. 2022 od 12:00 hodin v Chomutově 
 

PROGRAM:  
 
Zahájení a úvodní slovo 
Gabriela Nekolová, předsedkyně HSR-ÚK 

 

1. Kontrola plnění usnesení Předsednictva       
předkládá E. Kovaříková, tajemnice HSR-ÚK 

 

2. Informace o hospodaření         
- vývoj hospodaření leden až říjen 2022 
- návrh rozpočtu pro rok 2023 
předkládá G. Nekolová, předsedkyně HSR-ÚK; E. Kovaříková, tajemnice HSR-ÚK 
 

3. Aktuální vývoj v procesu transformace 
předkládá A. Langhammerová, odborná konzultantka RE:START pro Ústecký kraj, MMR; zástupci Ústeckého kraje, G. Nekolová, 
předsedkyně HSR-ÚK 

 
4. Restrukturalizace Destinační agentury Krušné hory o.p.s. 

předkládá J. Řehák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

 
5. Priority HSR-ÚK 

- hodnocení naplňování v roce 2022 

- návrh priorit pro rok 2023 
- zpráva o činnosti za rok 2023 
předkládá G. Nekolová, předsedkyně HSR-ÚK 
 

6. Harmonogram jednání HSR-ÚK na rok 2023       
Předkládá E. Kovaříková, tajemnice HSR-ÚK 
 

7. Informace z odborných platforem HSR-ÚK 
Předkládá G. Nekolová, předsedkyně HSR-ÚK 
 

8. Informace členských organizací / Informace z výborů, komisí, pracovních skupin a dalších platforem 
předkládají zástupci členských organizací 
 

9. Různé 
  

 
 

 
 



 

 

ZAHÁJENÍ 
 

Jednání zahájila předsedkyně HSR-ÚK G. Nekolová a přivítala všechny účastníky. Poděkovala za možnost realizace 
Předsednictva v prostorách Střední odborné školy energetické a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnické 
školy, Na Moráni 4803, Chomutov. Konstatovala, že na jednání je přítomno 15 členů Předsednictva a další 5 delegátů 
s plnými mocemi, zastoupeny jsou všechny tripartitní složky a Předsednictvo je usnášeníschopné. Přivítala také všechny 
hosty a omluvila pana hejtmana J. Schillera a předsedu Finanční komise HSR-ÚK M. Fraška, kteří se ze zdravotních důvodů 
nemohli zúčastnit. Poté předala slovo paní ředitelce školy L. Demjanové, která účastníkům jednání stručně představila 
zaměření a obory školy.  
Následně přítomní schválili program navržený Výkonným výborem a G. Nekolová zahájila projednávání jednotlivých bodů. 
 

K BODU 1: Kontrola plnění usnesení Předsednictva  
E. Kovaříková informovala účastníky o plnění jednotlivých usnesení Předsednictva.  
 

 

Předsednictvo 
 

Usnesení: 19/P/22 Pakt zaměstnanosti Ústeckého kraje  
Předsednictvo HSR-ÚK  

I. bere na vědomí informaci o Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje a možných variantách budoucího fungování  

II. ukládá G. Nekolové, aby prodiskutovala s předsedkyní Paktu zaměstnanosti ÚK a s vedením krajské samosprávy důvody 

přesunu Paktu na jiný subjekt a další možnosti jeho fungování.  

Dne 24. 11. 2022 bylo realizováno další jednání Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje. Informace od D. Karasové, předsedkyně Řídícího výboru Paktu 

je taková, že kraj momentálně zaujal stanovisko, že nechce řešit právní subjektivitu Paktu, bude dále členem, ale již nebude finančně podporovat jeho 

aktivity. Domluva a přijaté usnesení Řídícího výboru Paktu je takové, že bude požádán hejtman Ústeckého kraje J. Schiller a 1. náměstek J. Kulhánek 

o společné jednání se členy Paktu, kde bude tato situace prodiskutována. Členové Paktu dále vyjádřili ochotu, že na přechodnou dobu zajistí činnost 

Paktu z vlastních kapacit na úrovni lidských zdrojů, do té doby než se např. naleznou finanční prostředky z dotačních zdrojů, příp. nebude-li změněno 

stanovisko Ústeckého kraje.   

Usnesení: 25/P/22 Bytová politika 
Předsednictvo HSR-ÚK  

I. bere na vědomí informace k bytové politice z úrovně Ministerstva pro místní rozvoj  

Od V. Lesáka, MMR, jsme obdrželi materiály k tématu bytové politiky, které byly distribuovány všem členům HSR-ÚK. Z členské základny nebyly zaslány 

žádné připomínky ani podněty k materiálům bytové politiky od V. Lesáka z MMR. 

Usnesení: 29/P/22 Informace z jednání s ministrem práce a sociálních věcí 
Předsednictvo HSR-ÚK  

I. bere na vědomí informaci z jednání s ministrem práce a sociálních věcí 

II. ukládá předsedkyni HSR-ÚK realizovat návaznou komunikaci s určenými náměstky v jednotlivých oblastech 

Je realizována komunikace s náměstkyněmi MPSV o návazném jednání. Aktuálně je řešen termín schůzky.  

Úkol bez usnesení: Společný apel krajských tripartit uhelných regionů na centrální orgány ve věci urychleného řešení 
energetiky a surovinové politiky 
Po tříměsíčním čekání po odeslání apelu a několikeré urgenci byli hejtmani a předsedové tripartit uhelných regionů pozváni na jednání Rady vlády pro 
energetickou a surovinovou strategii dne 20. 9. 2022. Toto jednání bohužel nepřineslo nic zásadního. Dne 4. 11. 2022 Ústecký kraj obdržel reakci na 
v červnu zaslaný apel. Nicméně vláda neplánuje obnovit činnost Uhelné komise ČR, nicméně bude pokračovat Rada vlády pro energetickou a 
surovinovou strategii. Bohužel krajské tripartity ani uhelné regiony nejsou členy této platformy. Spolu s Ústeckým krajem připravována odpověď se 
žádostí o zařazení mezi účastníky na jednání této Rady vlády.  

 
 

 

G. Nekolová doplnila, že dopadovou analýzu tentokráte na zaměstnance zpracovala taktéž ČMKOS. Více viz Příloha č. 1a 
(analýza) a Příloha 1b (manažerské shrnutí analýzy) tohoto usnesení. 
 

 

Usnesení: 33/P/22 Kontrola plnění usnesení 
Předsednictvo HSR-ÚK  
 

I. bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z předchozích jednání HSR-ÚK 

Hlasování:  20   pro    0 proti   0 zdržel se   
Usnesení bylo schváleno 

 



 

 

 

K BODU 2: Informace o hospodaření 
G. Nekolová okomentovala hospodaření v běžné i doprovodné činnosti ke dni 31. 10. 2022. V rámci doprovodné činnosti 
vysvětlila vyšší předpokládaného výsledku hospodaření, jenž vznikl především proplacením dotací na dosud předfinancové 
projekty za uplynulé dva roky (zpracování podkladových studií pro Vodíkovou strategii Ústeckého kraje za podpory 
Asistenčních voucherů Ústeckého kraje) a také příjmem z dalších aktivit (smlouvy o reklamě, organizace fór, konferencí a 
kulatých stolů). Tyto prostředky budou převedeny do rozpočtu doprovodné činnosti pro rok 2023 a budou využity primárně 
na sanování mzdových výdajů, neboť alokované finance na mzdy sekretariátu HSR-ÚK v běžné činnosti pokrývají cca 50 
% jejich výše. Doplnila, že doprovodná činnost je realizována jen, když je na ni finanční krytí, a konstatovala, že aktivity 
doprovodné činnosti přispívají k plnění cílů a priorit běžné činnosti HSR-ÚK. Dále představila návrh rozpočtu HSR-ÚK na 
rok 2023, který je sestaven s rovnovážnou bilancí. Na závěr uvedla, že všechny předložené finanční materiály byly 
schváleny Finanční komisí dne 14. 11. 2022 a doporučeny k projednání a ke schválení Předsednictvem. Hospodaření 
v běžné i doprovodné činnosti za celý rok 2022 bude schváleno na únorovém jednání Sněmu. Pan Molek vznesl dotaz na 
plánované příjmy v doprovodné činnosti na měsíce listopad a prosinec roku 2022 v uvedené výši. G. Nekolová vysvětlila, 
že tato částka je krytá smlouvami či objednávkami a většinu těchto prostředků již HSR-ÚK v měsíci listopadu obdržela na 
bankovní účet. 
 

Usnesení: 34/P/22 Informace o hospodaření 
Předsednictvo HSR-ÚK  
 

I. bere na vědomí aktuální stav hospodaření za období leden až říjen 2022 (viz Příloha č 2 HSR-
ÚK_běžná_činnost_2022_10_31 a Příloha č. 3 HSR-ÚK_doprovodná_činnost_2022_10_31)  

II. schvaluje rozpočet na rok 2023 (viz Příloha č. 4 HSR-ÚK_Návrh_rozpočtu_na_2023) 
 
Hlasování:  20   pro    0 proti   0 zdržel se   
Usnesení bylo schváleno 
 

K BODU 3: Aktuální vývoj v procesu transformace 
A. Langhammerová, regionální konzultantka pro Ústecký kraj, oddělení RE:START, MMR, shrnula údaje k implementaci 
Strategie RE:START, více viz P5_Implementace_Strategie_RESTART. Na závěr svého vystoupení oznámila, že vedoucí 
Oddělení RE:START M. Soukup i ona se rozhodli ke konci roku 2022 ukončit své pracovní působení na MMR, a tedy 
i v rámci RE:STARTu. Dále uvedla, že ministerstvo zužuje tým RE:STARTu na polovinu osob, tudíž bude i pro Ústecký kraj 
méně pracovníků. G. Nekolová jí i M. Soukupovi poděkovala za kvalitní spolupráci a intenzivní činnost v rámci RE:STARTu. 
J. Nedrdová, vedoucí oddělení transformace regionu, Odbor podpory podnikání a transformace, KÚ ÚK, prezentovala údaje 
k probíhající transformaci regionu a nástrojům podpory, více viz P6_ÚK_OPST_J.Nedrdová.  
G. Nekolová doplnila další informace k transformaci, a to termíny Tematické pracovní skupiny pro OP ST Obnova území 
po těžbě - 15. 12. 2022 a Tematické pracovní skupiny pro OP ST Trh práce – 19. 12. 2022. Dále uvedla, že byla vyhlášena 
výzva na předkládání Strategických projektů do OP ST, nicméně každý z projektů bude ještě před předložením projednán 
na RSK+, kde má HSR-ÚK zastoupení v počtu 5 členů. HSR-ÚK strategičnost těchto projektů v minulosti potvrdila, nyní 
budou předkládány zpřesňující a detailní informace. V této návaznosti informovala, že se na ni obrátili zástupci vybraných 
strategických projektů se žádostí o partnerství HSR-ÚK při realizaci projektů. Jedná se o projekt RUR Univerzity J. E. 
Purkyně, Green Mine společnosti Sev.en Group a diskutovány jsou další. Aktivity, které by v těchto partnerstvích měla HSR-
ÚK realizovat, se týkají zajištění participace veřejnosti v území, komunikace se stakeholdery, síťování atd. Nyní je v jednání, 
jaké formy partnerství přicházejí v úvahu a jaké formální náležitosti budou potřeba realizovat. O výsledcích těchto jednání, 
které budou konzultovány s finanční komisí a Výkonným výborem, budou členové HSR-ÚK informováni. Následně zmínila 
termín Platformy průmyslníků Ústeckého kraje, která proběhne za účasti pana hejtmana a budou na ní diskutovány i potřeby 
největších zaměstnavatelů v rámci dekarbonizace a transformace regionu. Na závěr uvedla termín jednání Pracovní 
skupiny 3 Uhelné komise, jež bude realizováno 14. 12. 2022. Všech výše uvedených jednání se bude HSR-ÚK účastnit a 
informace budou přeneseny na její členy. 
  
Usnesení: 35/P/22 Aktuální vývoj v procesu transformace 
Předsednictvo HSR-ÚK  

I. bere na vědomí informaci o aktuálním vývoji v procesu transformace předložené z úrovně Ministerstva pro 

místní rozvoj a Ústeckého kraje a předsedkyně HSR-ÚK. 

II. pověřuje předsedkyni HSR-ÚK k přípravě spolupráce v rámci strategických projektů OP Spravedlivá 

transformace a k podpisu příslušných dokumentů spojených se zapojením HSR-ÚK do jejich realizace 

 
Hlasování:  20   pro    0 proti   0 zdržel se   



 

 

Usnesení bylo schváleno 

 
 

K BODU 4: Restrukturalizace Destinační agentury Krušné hory o.p.s. 
J. Řehák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje, představil důvody a proces restrukturalizace Destinační agentury Krušné 
hory o.p.s. Více viz P7_Restrukturalizace_DA_Krušné_hory.  
Diskuze: V. Vozka upozornil, že nebylo informováno společenství Euroregion Krušnohoří a požádal, aby bylo vyjasněno, 
jak tyto dva subjekty budou dále komunikovat a kooperovat. J. Řehák odpověděl, že komunikace z Ústeckého kraje 
neběžela příliš intenzivně a že bude tato situace napravena. Dodal, že dohoda o restrukturalizaci Destinační agentury 
Krušné hory o.p.s byla učiněna za minulého krajského vedení spolu s Karlovarským krajem. F. Jochman vysvětlil, že některé 
firmy nechtějí přispívat do destinačních agentur, aby neplatili za tzv. „černé pasažéry“, kteří nepřispívají, ale turisté k nim 
beztak i díky aktivitě jiných přijedou a těží z něčeho, na čem se nepodílí. Doporučil dále, aby Ústecký kraj byl jakýmsi 
„tahounem“ a začal investovat do propagace a aktivit Destinační agentury Krušnohoří z. s. - firmy a města se pak snáze 
přidají. Upozornil dále, že je nutné sledovat situaci kolem vyhlášení Krušných hor jako chráněné krajinné oblasti, aby nebyla 
omezena možnost investiční výstavby a rozvoj obcí nacházejících se v Krušných horách. L. Mejstříková uvedla, že má tuto 
problematiku na starosti, bude ji sledovat a informace přenese členům HSR-ÚK. R. Vonka taktéž poukázal na nedostatek 
informací a řekl, že by byl velmi nerad, kdyby touto restrukturalizací byl ohrožen projekt „Brána do Čech“, jenž velmi dobře 
funguje. Dále dodal, že je skeptický ke spolupráci s velkými městy. Má zkušenost z minulosti, že se k aktivitě destinačních 
agentur nechtěli připojit. J. Řehák poděkoval všem za připomínky a podněty a konstatoval, že se bude lepší komunikaci 
této problematiky intenzivně věnovat.  G. Nekolová navrhla, aby v příštím roce byla na program jednání Předsednictva 
zahrnuta témata podpory cestovního ruchu a problematika chráněné krajinné oblasti v Krušných horách.  
 

 
 

Usnesení: 36/P/22 Restrukturalizace Destinační agentury Krušné hory o.p.s. 
Předsednictvo HSR-ÚK  
 

I. bere na vědomí informaci o restrukturalizaci Destinační agentury Krušné hory o.p.s. 

Hlasování:  20   pro    0 proti   0 zdržel se   
Usnesení bylo schváleno 

 
K BODU 5: Priority HSR-ÚK 
G. Nekolová z časových důvodů stručně uvedla, že návrh naplňování priorit HSR-ÚK za rok 2022  
(P8_Naplňování_priorit_HSR-ÚK_v_roce_2022) i návrh priorit na rok 2023 (P9_Priority_HSR-ÚK_na_rok_2023) mají 
všichni členové ve svých podkladech. Ty budou rozeslány taktéž elektronicky a požádala členy HSR-ÚK o připomínky do 
31. 1. 2022. Zpráva o činnosti je stále ve stavu zpracování, bude zaslána na začátku měsíce ledna. Připomínky k tomuto 
materiálu je taktéž třeba zaslat do 31. 1. 2022, o čemž budou všichni členové informováni.  
 
Usnesení: 37/P/22 Priority HSR-ÚK 
Předsednictvo HSR-ÚK  

I. bere na vědomí prezentované pracovní verze dokumentů – Zpráva o naplňování priorit za rok 2022 a Návrh 

priorit pro rok 2023 

II. bere na vědomí přípravu Zprávy o činnosti za rok 2022 

III. ukládá jednotlivým členům HSR-ÚK projednání těchto dokumentů v jejich orgánech a zaslání připomínek 

v termínu do 30. 1. 2023  

Hlasování:  20   pro    0 proti   0 zdržel se   
Usnesení bylo schváleno 

 

K BODU 6: Harmonogram jednání HSR-ÚK na rok 2023 
Vzhledem k nedostatku času nebyl  harmonogram jednání HSR-ÚK na rok 2023 projednán. Toto projednání bylo přesunuto 
na další jednání HSR-ÚK v roce 2023 
 
Usnesení: 38/P/22 Harmonogram jednání HSR-ÚK na rok 2023 
Předsednictvo HSR-ÚK  

I. bere na vědomí skutečnost, že projednání harmonogramu jednání HSR-ÚK na rok 2023 bude projednáno na 

prvním jednání Předsednictva HSR-ÚK v roce 2023 



 

 

 
Hlasování:  20   pro    0 proti   0 zdržel se   
Usnesení bylo schváleno 

 

K BODU 7: Informace z odborných platforem HSR-ÚK 
G. Nekolová stručně informovala, že v pondělí 28. 11. 2022 proběhlo jednání 14. Vodíkové platformy Ústeckého kraje. Dále 
pozvala všechny členy Předsednictva na Tiskovou konferenci k tématu testování vodíkového autobusu ve městě Most 
v rámci projektu JIVE2. Tisková konference proběhne 5. 12. 2022 od 14:30 hodin v prostorách Magistrátu města Mostu. 
Dále uvedla, že dne 6. 12. 2022 bude realizováno jednání Platformy průmyslníků Ústeckého kraje k tématu problémů a 
potřeb velkých podniků v rámci dekarbonizace, transformace a současné energetické krize. 
 
Usnesení: 39/P/22 Informace z odborných platforem HSR-ÚK 
Předsednictvo HSR-ÚK  

I. bere na vědomí stručné informace z odborných platforem HSR-ÚK 

 

Hlasování:  20   pro    0 proti   0 zdržel se   
Usnesení bylo schváleno 

 
 

K BODU 8: Informace členských organizací / Informace z výborů, komisí, pracovních skupin a dalších 
platforem 
G. Nekolová požádala členy HSR-ÚK, aby informace členských organizací, informací z výborů, komisí, pracovních skupin 
a dalších platforem zaslali elektronicky do sekretariátu HSR-ÚK. 
 
 

Závěr 
G. Nekolová všem poděkovala za účast, ještě jednou všechny pozvala na slavnostní vyhlášení výsledků 6. ročníku Ceny 
hejtmana za společenskou odpovědnost, které se koná od 14:00 hodin taktéž v prostorách Střední odborné školy 
energetické a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnické školy, Na Moráni 4803, Chomutov. Následně popřála 
všem krásné vánoční svátky a mnoho dobrého do roku 2023 a ukončila jednání. 
 
 
 
 
Zapsala: Edita Kovaříková, 1. 12. 2022 v Mostě 
Ověřila: Mgr. Gabriela Nekolová, 1. 12. 2022 v Mostě 
 
 
 


